
令和5年度

広陵町・香芝市共同中学校給食センター　スマイル
日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5
精麦 5

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
牛乳 2 乳

鶏もも肉（澱粉付き） 1 鶏 鶏つくねハンバーグ 1 鶏 まぐろメンチカツ 1 麦 豆
こめ油（揚げ用） 6 土しょうが 4 春巻き 1 麦 豆 豚 こめ油（揚げ用） 6
トマトケチャップ 砂糖 5 こめ油（揚げ用） 6
本みりん 本みりん 豆腐 1 豆
清酒 清酒 豚肉 1 豚 ●たまねぎ 4
赤みそ 1 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 ちくわ 1 うす揚げ 1 豆
コチジャン 豆 でんぷん 5 ●たまねぎ 4 えのきたけ 4
土しょうが 4 白菜 4 にんじん 3
こいくちしょうゆ 麦 豆 豚肉 1 豚 チンゲンサイ 3 ●青ねぎ 3
砂糖 5 高野豆腐 1 豆 たけのこ 4 わかめ 2
こしょう じゃがいも 5 にんじん 3 みそ 1 豆

にんじん 3 ●青ねぎ 3 白みそ 1 豆
トック 5 たけのこ 4 土しょうが 4 だしパック 鯖
鶏肉 1 鶏 ●たまねぎ 4 きくらげ 4
うす揚げ 1 豆 むき枝豆 4 豆 干ししいたけ 4 鶏ひき肉 1 鶏
●たまねぎ 4 干ししいたけ 4 清酒 れんこん 4
たけのこ 4 砂糖 5 オイスターソース 麦 豆 さやいんげん 3
にんじん 3 清酒 中華スープ 豆 鶏 豚 砂糖 5
干ししいたけ 4 うすくちしょうゆ 麦 豆 うすくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
●青ねぎ 3 塩 でんぷん 5 本みりん
中華スープ 豆 鶏 豚

うすくちしょうゆ 麦 豆 ●つきこんにゃく 5 はるさめ 5
塩 にんじん 3 ●きゅうり 4

ごぼう 4 にんじん 3
はるさめ 5 平天 1 ホールコーン 4
牛肉 1 牛 砂糖 5 砂糖 5
土しょうが 4 こいくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
●にんにく 4 こめ油 6 穀物酢
●たまねぎ 4
たけのこ 4
にんじん 3
ニラ 3
中華スープ 豆 鶏 豚

清酒
砂糖 5
こいくちしょうゆ 麦 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●規格パン 5 乳 麦 ●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5
わかめごはんの素 2

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
牛乳 2 乳

鶏肉 1 鶏 トンカツ 1 麦 豚 ●奈良の小松菜入り焼売 1 麦 豆 豚

塩 カレイフライ 1 麦 こめ油（揚げ用） 6
こしょう こめ油（揚げ用） 6 豚ひき肉 1 豚
でんぷん 5 かぼちゃ 3 蒸しひきわり大豆 1 豆
うすくちしょうゆ 麦 豆 肉団子 1 豆 鶏 ●なす 4 ●なす 4
土しょうが 4 豆腐 1 豆 ●たまねぎ 4 たけのこ 4
砂糖 5 ごぼう 4 豆腐 1 豆 にんじん 3
穀物酢 チンゲンサイ 3 オクラ 3 ●青ねぎ 3
ぶどう酒 にんじん 3 わかめ 2 土しょうが 4

えのきたけ 4 みそ 1 豆 ●にんにく 4
ベーコン 1 豚 ニラ 3 白みそ 1 豆 豆板ジャン
大豆水煮 1 豆 土しょうが 4 だしパック 鯖 中華スープ 豆 鶏 豚

●たまねぎ 4 本みりん 赤みそ 1 豆
キャベツ 4 清酒 キャベツ 4 みそ 1 豆
にんじん 3 うすくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 3 清酒
セロリー 4 塩 ちりめんじゃこ 2 砂糖 5
トマト 3 だしパック 鯖 砂糖 5 こいくちしょうゆ 麦 豆
パセリ 3 こいくちしょうゆ 麦 豆 塩
ぶどう酒 ささみほぐし 1 鶏 こしょう
コンソメ 生ひじき 2 ヨーグルト 2 乳 ｾﾞ ●米粉 5
砂糖 5 ほうれん草 3
塩 塩 鶏肉 1 鶏
こしょう ﾏﾖﾈｰｽﾞﾀｲﾌﾟ調味料 6 豆 ●チンゲンサイ 3

カレー粉 ●たまねぎ 4
ブロッコリー 3 こいくちしょうゆ 麦 豆
牛肉 1 牛 中華スープ 豆 鶏 豚

●たまねぎ 4 本みりん
●にんにく 4 ごま油 6 ｺﾞ
こいくちしょうゆ 麦 豆 ●米粉 5
砂糖 5

●奈良のブルーベリーゼリー 5

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●米粉パン 5 乳 麦 ●精白米 5 ●精白米 5
●大和まな（漬物） 3

牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳 ツナ 1 豆
大豆水煮 1 豆

●豚肉（ロース） 1 豚 ●黒豆コロッケ 1 麦 豆 ●大和ポークのメンチカツ 1 麦 豆 豚 清酒
●梅ペースト 3 こめ油（揚げ用） 6 こめ油（揚げ用） 6 うすくちしょうゆ 麦 豆
清酒 本みりん
こいくちしょうゆ 麦 豆 ミニウインナー 1 鶏 豚 ●吉野葛入りうどん 5 麦 砂糖 5
本みりん キャベツ 4 ●豚肉 1 豚 ごま油 6 ｺﾞ
砂糖 5 ホールコーン 4 清酒 こいくちしょうゆ 麦 豆
●米粉 5 ●ズッキーニ 4 ●たまねぎ 4

とうがん 4 にんじん 3 牛乳 2 乳
●焼きふ 5 麦 にんじん 3 ●青ねぎ 3
厚揚げ 1 豆 コンソメ カレールウ（甘口） 6 麦 豆 さわら切り身 1
●じゃがいも 5 塩 カレールウ（辛口） 6 麦 豆 り ●塩麹
●たまねぎ 4 こしょう うすくちしょうゆ 麦 豆 本みりん
にんじん 3 本みりん 清酒
さやいんげん 3 ペンネ 5 麦 カレー粉
こいくちしょうゆ 麦 豆 豚ひき肉 1 豚 だしパック 鯖 鶏肉 1 鶏
砂糖 5 ●たまねぎ 4 豆腐 1 豆
本みりん ●なす 4 ●小松菜 3 ●小松菜 3
だしパック 鯖 パセリ 3 にんじん 3 ごぼう 4

●にんにく 4 糸かつお 1 にんじん 3
れんこん 4 オリーブ油 6 砂糖 5 ●青ねぎ 3
●糸こんにゃく 5 トマトケチャップ うすくちしょうゆ 麦 豆 土しょうが 4
●たまねぎ 4 トマト 3 牛乳 2 乳
にんじん 3 塩 みそ 1 豆
土しょうが 4 こしょう 白みそ 1 豆
●塩麹 コンソメ だしパック 鯖
砂糖 5 砂糖 5 うすくちしょうゆ 麦 豆
こいくちしょうゆ 麦 豆 ウスターソース
●米粉 5 豆板ジャン ●奈良のいちごゼリー 5
こめ油 6

●はちみつ大豆 1 豆

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

 6月　中学校給食予定献立表
分量 分量 分量 分量

麦ごはんごはん ごはん

1 g 1 g 30 g

100 g 90 g 100 g
10 g 牛乳

6 g

(

木

)

0.5 g (

金

)

12 g (

月

)

6
日

25 g
1 g 4 g 20 g 10 g

0.5 g 0.4 g 30 g 15 g
1
日

1 g

2
日

0.5 g

5
日

20 g

30 g

3 g
20 g 30 g 1.2 g

25 g (

火

)

0.5 g
0.01 g 30 g 20 g 8 g

15 g 6 g

　 10 g 　 5 g 　 0.5 g

15 g 1.5 g 3 g

2.2 g

5 g

15 g

0.8 g

820 808 811

1 g 20 g 7 g

1.2 g
0.5 g 6 g 2.5 g 2 g

6 g 0.1 g 2 g 1 g

　 25 g
20 g 0.5 g 1.5 g 25 g
15 g 2.5 g

4 g 10 g
10 g 1 g 2 g

0.1 g 5 g 20 g
10 g 5 g

10 g

0.2 g 2 g 2 g
0.1 g 0.2 g 2 g

0.8 g

6 g
6 g

776
34.7 38.7 25.6 28.5

1 g
2 g

100 g
2 g 牛乳

分量 分量 分量 分量
ごはん

牛乳

(

水

)

1.5 g (

木

)

30 g (

金

)

1
2
日

2 こ
0.3 g 1 こ 5 g

0.01 g 6 g 35 g
7
日

1 こ

8
日

0.5 g
6 g 8 g 0.5 g

17 g
3 g 30 g 15 g 70 g

20 g
2 g 20 g 25 g 20 g

1 g 肉団子汁

1 g 10 g 8 g 6 g

3 g

　 20 g 　 6 g 　 2 g

20 g 2 g 30 g

30 g

ささみとひじきのカレーマヨ和え

鶏肉とチンゲンサイの中華炒め

3 g 1 g 1.4 g
1 g 1 g 0.1 g

4 g
15 g 3 g 10 g 1 g
6 g 0.2 g 8 g 1 g

　 0.3 g
12 g 1 g 3 g 1.2 g
20 g 1 g

0.1 g 0.1 g 20 g

1.5 g 20 g 0.04 g
2 g

0.7 g
0.1 g 0.3 g

2 g

10 g 1 こ 1 g

1 g
10 g 0.6 g

0.04 g 6 g 25 g
0.2 g 5 g

1 こ

0.5 g
1 g 奈良のブルーベリーゼリー

分量
大和まなの混ぜご飯

798 774 778 770
36.5 33.8 32.3 33.3

15 g
8 g黒豆コロッケ

100 g 1 こ 100 g 90 g
10 g

(

火

)

1.4 g (

水

)

5 g (

木

)

1
6
日

2 g
2 g 5 g 5 g 0.1 g
1 g 2 g

1
3
日

1 枚
1
4
日

1 こ
1
5
日

1 こ

1.4 g 20 g 30 g

20 g 2 g 8 g 1 切

牛乳

さわらの塩麹焼き

0.5 g
1 g 20 g 20 g 0.3 g

1 g
0.2 g 20 g 25 g

20 g 12 g 1 本

1.5 g (

金

)2 g

　 60 g 　 0.1 g 　 4 g

10 g 12 g 0.12 g

1.7 g

0.2 g

800 810 846

15 g 40 g

15 g 10 g 1.2 g

2.5 g 0.2 g

6 g 15 g 2 g 30 g
3 g 10 g 25 g

　 6 g
30 g 0.03 g 3 g 2 g
20 g 3 g 2 g

15 g
20 g 0.4 g 1 g 6 g

15 g
3 g 0.5 g 7 g 20 g

6 g
0.5 g 0.02 g 2 g

0.3 g
15 g 10 g 30 g

0.1 g 0.1 g 1 こ

3 g
0.5 g 0.2 g 2 g

772
31 32.1 25.2 38.2

ごはん

牛乳

豚肉の梅だれかけ

お麩のうま煮

れんこんの塩麹炒め

はちみつ大豆

米粉パン

牛乳

6 g

夏野菜のコンソメスープ

1 本 1 本 1 本

分量 分量 分量

1 こ

0.7 g 0.1 g

5 g 0.1 g

0.2 g 1 g

規格パン

牛乳

鶏肉のジンジャーソースかけ

ミネストローネ

ブロッコリーのソテー

わかめごはん

なすのペンネアラビアータ

ごはん

牛乳

大和ポークのメンチカツ

カレーうどん

キャベツのじゃこ和え

10 g

ヨーグルト

30 g

1 g 25 g

2 g 10 g

1 こ 100 g
ごはん

夏野菜のみそ汁

1 本

春雨サラダ

飛鳥汁

奈良のいちごゼリー

小松菜のおかか和え

20 g (

月

)0.5 g

奈良の小松菜入り焼売

100 g

20 g 1 g

30 g 30 g

2 g 5 g

25 g

15 g

カレイフライ

1 本 1 本 1 本
1 本

牛乳
トンカツ

ヤンニョムチキン

トックスープ

チャプチェ

ごはん

牛乳

つくねの生姜だれ

高野豆腐の煮物

20 g

0.2 g
0.5 g

100 g

1 こ

1 本

6 g

こんにゃくのきんぴら

5 g

牛乳

まぐろメンチカツ

豆腐のみそ汁

鶏ひき肉とれんこんの炒め物

6 g

1 本

1 g 5 g

2 g

12 g

1 こ 1 こ

牛乳

麻婆なす9
日

1 こ

春巻き

八宝菜

1 本

0.5 g 1 こ

表裏印刷



日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●規格パン 5 乳 麦 ●精白米 5
ささみほぐし 1 鶏

牛乳 2 乳 にんじん 3 牛乳 2 乳 牛乳 2 乳
むき枝豆 4 豆

鶏肉 1 鶏 清酒 ウインナー 5 豚 たちうおのフライ 1 麦 豆
●みそ（香芝） 1 豆 本みりん こめ油（揚げ用） 6
本みりん うすくちしょうゆ 麦 豆 やきそばめん 5 麦 豆 ｾﾞ

清酒 こいくちしょうゆ 麦 豆 豚肉 1 豚 うす揚げ 1 豆
砂糖 5 清酒 鶏肉 1 鶏

牛乳 2 乳 キャベツ 4 清酒
●豚肉 1 豚 ●たまねぎ 4 かぼちゃ 3
●じゃがいも 5 あじフライ 1 麦 にんじん 3 にんじん 3
●たまねぎ 4 こめ油（揚げ用） 6 ちくわ 1 ●小松菜 3
にんじん 3 あおのり 2 ●青ねぎ 3
●糸こんにゃく 5 ●豚肉 1 豚 ウスターソース みそ 1 豆
むき枝豆 4 豆 ごぼう 4 トンカツソース 白みそ 1 豆
こいくちしょうゆ 麦 豆 だいこん 4 トマトケチャップ だしパック 鯖
砂糖 5 ●たまねぎ 4 コンソメ
本みりん にんじん 3 こしょう 牛肉 1 牛
清酒 干ししいたけ 4 塩 ごぼう 4
だしパック 鯖 白ねぎ 4 ●つきこんにゃく 5

だしパック 鯖 生ひじき 2 ぶなしめじ 4
切り干し大根 4 うすくちしょうゆ 麦 豆 茎わかめ 2 本みりん
にんじん 3 本みりん 寒天 2 清酒
うす揚げ 1 豆 清酒 ささみほぐし 1 鶏 砂糖 5
奈良漬け 4 塩 むき枝豆 4 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
こいくちしょうゆ 麦 豆 こしょう ホールコーン 4
砂糖 5 青じそドレッシング 6 麦　豆
清酒 アセロラゼリー 5
本みりん
こめ油 6
だしパック 鯖

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン 日 材料名 ６群 アレルゲン

●精白米 5 ●精白米 5 ●精白米 5
精麦 5

牛乳 2 乳 牛肉 1 牛 牛乳 2 乳
ぶどう酒

ゴーヤ 3 ●たまねぎ 4 鶏肉 1 鶏
塩 にんじん 3 土しょうが 4
ベーコン 1 豚 トマト 3 本みりん
●たまねぎ 4 むき枝豆 4 豆 清酒
厚揚げ 1 豆 ぶなしめじ 4 砂糖 5
炒りたまご 1 卵 麦 豆 ●にんにく 4 こいくちしょうゆ 麦 豆
糸かつお 1 ハヤシルウ 6 でんぷん 5
砂糖 5 トマトケチャップ
こいくちしょうゆ 麦 豆 トンカツソース いわしのつみれ 1 豆
清酒 ウスターソース ごぼう 4
こしょう コンソメ にんじん 3

塩 豆腐 1 豆
豚肉 1 豚 こしょう 白菜 4
●板こんにゃく 5 ●青ねぎ 3
かまぼこ 1 牛乳 2 乳 だし昆布
にんじん 3 清酒
しいたけ(菌床)・生 4 豆腐ハンバーグ  麦 豆 鶏 豚 だしパック 鯖
●青ねぎ 3 うすくちしょうゆ 麦 豆
だしパック 鯖 ブロッコリー 3 塩
白みそ 1 豆 カリフラワー 4
塩 ホールコーン 4 厚揚げ 1 豆

イタリアンドレッシング 6 麦 豆 豚 チンゲンサイ 3
にんじん 3 鶏ひき肉 1 鶏
ツナ 1 豆 塩
砂糖 5 こしょう
こいくちしょうゆ 麦 豆 鳥がらスープ 鶏

でんぷん 5
シークヮーサーゼリー 5

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

分量
規格パン ごはん

1 本
5 g ウインナー たちうおのフライ鶏肉のかしば香るみそだれがけ

100 g 90 g 1 こ 100 g
15 g 牛乳 牛乳

10 g
0.5 g 1.3 g 15 g

(

月

)

(

火

)

1 本 (

水

)

2
2
日

1 こ
2.2 g 2 g 5 g

2 g 3 g 60 g

1
9
日

1 こ
2
0
日

2 g

0.04 g 10 g

20 g
50 g 5 g 10 g 15 g
20 g 0.4 g 6 g

(

木

)

0.7 g
30 g 30 g 22 g
50 g 1 こ 20 g

牛肉とごぼうの炒め物
1.04 g

40 g

1 g
10 g

3 g

食
育
の
日
の
献
立

20 g 　 28 g 　 1.3 g

2.5 g 20 g 0.39 g

2 g 4 g 10 g
3 g 12 g 8 g

ひじきのサラダ

1 g 15 g

アセロラゼリー

2 g 0.5 g 0.13 g 20 g

　 8 g
5 g 25 g 1.95 g 2 g
6 g

6 g 1 g 10 g 1 g
7 g 0.1 g 5 g 2 g

8 g 4 g 8 g

1 g

1 g 0.3 g 1 g

1 g 1 こ
1 g

1.5 g 0.05 g 3 g
0.8 g 6 g

分量
ハヤシライス

810 771 815 803
34.3 33.7 36.3 29.8

1 本
1.5 g

100 g 90 g 100 g
10 g

1.2 g

(

金

)

10 g (

月

)

0.8 g (

火

)
0.1 g 20 g 0.3 g
15 g 20 g 2 g

2
3
日

12 g
2
6
日

60 g
2
7
日

1 こ

30 g 5 g 1 g

25 g
1 g 2 g 20 g

2.3 g
0.5 g 15 g 1 g

1 g 5 g

22 g
25 g

　 0.03 g 　 0.8 g 　 20 g

15 g 6 g

6 g

厚揚げとチンゲンサイの炒め物

3 g
6 g 3 g

15 g 1 本 1 g
7 g 1 g

0.1 g 5 g 30 g
5 g 20 g

3 g 25 g 0.1 g
13 g 25 g

1 g 0.01 g
1.5 g 1.5 g

30 g 10 g
20 g 0.1 g

にんじんしりしり

シークヮーサーゼリー

798 811 764
30.3 29 34.7

0.3 g
1 こ

1 こ

牛乳

0.3 g

2 g 1 g

30 g 20 g

1 本

15 g 0.05 g

30 g

奈良漬けと切り干しの炒め煮

まぜこみごはん

牛乳

あじフライ

沢煮碗

豆腐ハンバーグ

ごはん

牛乳

鶏肉の照り焼き

いわしのつみれ汁

ごはん

牛乳

ゴーヤチャンプル

イナムドゥチ

分量 分量

0.2 g

10 g
牛乳

豚じゃが

20 g

1 こ

2 g 3 g 20 g

焼きそば

1 本 1 本

分量
ごはん

みそ汁

分量 分量

2
1
日

ブロッコリーのイタリアンサラダ

0.77

ビタミンB1

mg

301

ビタミンA

μｇＲＥ

110797 32.5 24.5 401 4.1 0.59 33 6.3

マグネシウム

mg

エネルギー

kcal

たんぱく質

g

脂質

g

カルシウム

mg

鉄

mg

ビタミンB2

mg

ビタミンC

mg

6月 平均栄養量

食物繊維

ｇ

☆献立は都合により変更になることがあります。

●は、奈良県内で栽培されたものまたは、奈良県内で製造加工されたものです。

●は、奈良県内で栽培されたものまたは、奈良県内で製造加工されたものです。

献立表について

献立ごとに、材料・分量・食品群別・アレルゲンについて記載してお

ります。

また、各日のエネルギー量・たんぱく質の量を示しています。

広陵町及び香芝市教育委員会のホームページにおいて、冷凍加工食品

等の原

広陵町

教育委員会HP

香芝市

教育委員会HP 香芝市イメージキャラクター

カッシー

広陵町イメージキャラクター

かぐやちゃん

表裏印刷


